
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 276

30 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 
εμβαδού τριών στρεμμάτων και εκατόν ενενήντα 
(3.190 στρ), στη θέση «Χούντες», της Τ.Κ. Αγία Κυ−
ριακή Δ.Ε. Πάργας του Δήμου Πάργας, Π.Ε. Πρέ−
βεζας. ........................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 190,31 
τ.μ., στη θέση «Πουρνάρι» Κτηματικής περιοχής 
Πολυδένδρου, Τ.Κ. Πολυδένδρου Δήμου Βέροι−
ας. ................................................................................................................ 2

Κήρυξη Κοινοτικής Δασικής, έκτασης 7,612 στρμ., ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Δεξαμενή», της 
Τ.Κ. Κρυονερίου του Δήμου Καβάλας Περιφερει−
ακής Ενότητας Καβάλας ......................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=71,65 
στρ. στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Τοπικής Κοινότη−
τας Βελανιδίων, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δή−
μου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας. ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16552/1159 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού τριών στρεμμάτων και εκατόν ενενήντα 
(3.190 στρ), στη θέση «Χούντες», της Τ.Κ. Αγία Κυριακή 
Δ.Ε. Πάργας του Δήμου Πάργας, Π.Ε. Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3,
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 15126/744/19−03−2012 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημοτική έκταση δάσους εμβαδού 
τριών στρεμμάτων και εκατόν ενενήντα τετραγωνικά 
μέτρα (3.190 στρ), στη θέση «ΧΟΥΝΤΕΣ», της Τοπικής 
Κοινότητας Αγία Κυριακή, Δημοτικής Ενότητας Πάργας 
του Δήμου Πάργας, Περιφερειακής Πρέβεζας, η οποία 
αποψιλώθηκε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασοπόνου 
Στέργιου Ταμπέκη, Υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών 
Πρέβεζας, με κλίμακα 1:1000 και με στοιχεία 1 − 2 − 5 − 8 
− 9 − 10 − 12 − 16 − 20 − 24 − 1, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 5 Απριλίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

2409

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.08 13:12:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2411

    Αριθμ. 3608 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 190,31 τ.μ., 

στη θέση «Πουρνάρι» Κτηματικής περιοχής Πολυδέν−
δρου, Τ.Κ. Πολυδένδρου Δήμου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του αρθ. 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α΄/27−12−2010).

7. Την αριθμ. Οικ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης για κατανομή Αρμοδιοτήτων και Εξουσιοδότηση 
για Υπογραφή από τους προϊσταμένους των Διευθύν−
σεων Δασών των Νομών..... κ.λπ.

8. Την αριθμ. 764/12−1−2011 (ορθή επανάληψη 17−1−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Τοποθέτηση προϊ−
σταμένων οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.....».

9. Την αριθμ οικ. 14124/11−03−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης «Περί τοποθέτησης υπαλλήλων ως Αναπλη−
ρωτών Προϊσταμένων Διευθύνσεων Δασών κ.λπ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

10. Την αριθμ. 3612/09−04−2012 πρόταση του Δασαρ−

χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−

ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση 

συνολικού εμβαδού 190,31 τ.μ., που αποτελείται από 2 

(δύο) τμήματα (Ε1, Ε2), στα οποία διαπιστώθηκε στις 

11−01−2012 ότι έγινε παράνομη κατάληψη, περίφραξη και 

καλλιέργεια. Οι εκτάσεις, που αποτελούν τμήματα Α.Τ. 11 

τεμαχίου γης («δάσος κοινό») Κτηματικής περιοχής Πο−

λυδένδρου Δήμου Βέροιας, αποτυπώνονται με στοιχεία 

Ε1: Α − Β − Γ − Δ − Α και Ε2: Ε − Ζ − Η − Θ − Ε στο από 

09−04−2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και η θέση 

τους είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 

χάρτη κλ. 1:50.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής. Έχουν δε όρια:

Ε1 ΤΜΗΜΑ με περιμετρικά στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Α ), εμ−

βαδού 81,59 τ.μ.

Ανατολικά: Υπόλοιπο Α.Τ. 11 Αγροκτήματος Πολυδέν−

δρου.

Δυτικά: Α.Τ. 191 Αγροκτήματος Πολυδένδρου.

Βόρεια: Υπόλοιπο Α.Τ. 11 Αγροκτήματος Πολυδέν−

δρου. 

Νότια: Α.Τ. 191 Αγροκτήματος Πολυδένδρου.

E2 ΤΜΗΜΑ με περιμετρικά στοιχεία (Ε−Ζ−Η−Θ−Ε ), εμ−

βαδού 108,72 τ.μ.

Ανατολικά: Υπόλοιπο Α.Τ. 11 Αγροκτήματος Πολυδέν−

δρου.

Δυτικά: AT. 191 Αγροκτήματος Πολυδένδρου.

Βόρεια: Α.Τ. 191 Αγροκτήματος Πολυδένδρου.

Νότια: Υπόλοιπο AT. 11 Αγροκτήματος Πολυδένδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 9 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Διεύθυνσης Δασών Ημαθίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΠΑΛΤΖΙΚΗΣ



2412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2413

    Αριθμ. 7353 (3)
Κήρυξη Κοινοτικής Δασικής, έκτασης 7,612στρμ., ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Δεξαμενή», της Τ.Κ. Κρυ−
ονερίου του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής Ενότη−
τας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄ 

17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 235/27−
12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

8. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄ 452/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, με θέμα την εξουσιο−
δότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προ−
ϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού & Επιθ/σης 
Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νο−
μών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

10. Την αριθμ. 7340/5−4−2012 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οικεία έκθε−
ση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, Κοινοτική Δασική έκταση, εμβα−
δού 7,612 στρ., στη δασική θέση «Δεξαμενή», της Τ.Κ. 
Κρυονερίου του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε την 28−2−2012, ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ 
της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων. Η ανωτέρω έκταση 
ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 
998/79, όπως ισχύει, εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξής της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 7,612 στρ., τα όρια της 
οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−ΣΤ−Ζ−
Η−Θ, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι−
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα−
στο τμήμα της παρούσας συνορεύει:

Βόρεια: Με Κοινοτική δασική έκταση.
Νότια: Με Κοινοτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Κοινοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με Κοινοτική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρ−

μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην eφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 10 Απριλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Καβάλας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



2414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2415

    Αριθμ. 611 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=71,65 στρ. 

στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας Βελα−
νιδίων, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμβα−
σίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α΄/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ.160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την αριθμ 592/12−3−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−

σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αειφύλλων πλατυφύλλων (ρείκια, σχίνα, ασπάλαθρο) σε 
ποσοστό 50% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της 
κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 
998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 
9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17 Α΄/16−2−2010), δημόσιο δάσος 
εμβαδού Ε = 71,65 στρ., στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Τοπικής 
Κοινότητας Βελανιδίων, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δή−
μου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: Ε: (1, 2, 3, ….., 20, 21, 1), εμ−
βαδού 71,65 στρ., έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστη−
μα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 12−3−2012 από 
το Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα−
κας 1:2500 το οποίο συνέταξε στις 12−3−2012 ο Δασοπό−
νος του Δασαρχείου Μολάων Καλογερίνης Παναγιώτης, 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 8309_1) και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων – πλατυφύλ−
λων. 

Νότια: Με λωρίδα δασική και πέραν αυτής με βρα−
χώδη ακτή. 

Ανατολικά: Με λωρίδα δασική και πέραν αυτής με 
βραχώδη ακτή.

Δυτικά: Με δρόμο και με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων 
– πλατυφύλλων. 

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002763004120008*


